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Liste des Allergènes identifiés dans la recette :sauce béarnaise
Allergènes Déclaration Dans étiquetage

Œufs et produits à base d'œufs Présent jaune d'oeuf de poules élevées en 
plein air salé (Présent) jaune 
d'oeuf de poules élevées en plein 
air

La valeur de la colonne « Déclaration » est reprise de l’onglet « Allergènes » de la MP

Commentaire(s) - Ingrédients particuliers : 
 

pas de contamination croisée
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Fiche Technique Etiquetage de Sauce béarnaise bocal 250mL
Section :  Sauce béarnaise bocal 250mL

Dénomination commerciale
 : 

sauce béarnaise 245g Carrefour

Dénomination légale :  sauce condimentaire  

Fabriqué en :  N/R

Ingrédients :  Eau,  huile de colza,  amidon de maïs,  vinaigre d’alcool,  jaune d’œuf de poules élevées en plein air 3, 5%,  
sucre,  sel,  estragon déshydraté 0, 4%,  arôme naturel d’estragon,  échalotes déshydratées 0, 3%,  acidifiant : 
acide citrique,  épaississants : gomme xanthane et gomme guar,  colorant : caroténoïdes,  persil déshydraté,  
arôme naturel de citron avec autres arômes naturels,  arôme naturel d’aneth. 

conditionné sous atmosphère protectrice :  Non

Poids variable :  Non

Poids net :  245 g

Poids net égoutté : 

Contenance :  Volume net : 

Titre alcoométrique 
volumique :  

e métrologique :  Oui application à :  Poids net UVC

Formulation exacte du E- métrologique sur 
l’emballage :  

245g e

Consigne de tri 

DLC ou DLUO / DDM

Non applicable :  Non

Localisation :  sur le bocal

Formule légale :  Pour une dégustation optimale,  à conserver de préférence avant fin :

Expression :  MM.AAAA

Numéro de lot

Localisation :  sur le bocal

Expression :  LAJJJ hh:mm A= année,  JJJ= quantième de production hh:mm heure de production

Autres infos consommateurs :   Interdis - TSA 91431 - 91343 MASSY Cedex - France.
- oeufs de poules élevées en plein air
- sans conservateur
 

Conseils de conservation :

Spécifiques :  Avant ouverture,  à conserver à température ambiante. Après ouverture,  se conserve un mois au réfrigérateur. 
Pour une dégustation optimale,  à conserver de préférence avant fin / N° de lot : voir sur le bouchon. 

Pièces jointes - Généralités
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur

14263.pdf Emballage finalisé = BAT 03/05/2021 Matthieu Asselin
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Nutritionnel de Sauce béarnaise bocal 250mL
Secteur : Sauces condimentaires 

Famille : Sauces d_accompagnement emulsionnees 

Type de produits : Autres

Total non séchés : 35

Total séchés et concentrés : 0, 73

Non séchés

Huiles de colza,  de noix et d'olive (g) : 35

Séchés

Légumes et concentrés (g) : 0, 73

Fruits,  légumes,  légumineuses,  fruits à coque et huiles de colza,  de noix et d'olive (g/100g) : 36, 2 / 0 pts 

Score : 15 / 15 pts - 0 pts

Nutriscore : D

SOCIETE INTERDIS SNC / PAUWELS SAUCES / Sauce béarnaise CL

Version : 2 Statut : Signé Date de changement de Statut 
: 28/10/2021 10:04

Aperçu créé le : 29/10/2021 
14:43

I : Etiquetage I.1 : Sauce béarnaise bocal 250mL

Ce document a été édité par TRACE ONE et ne peut être reproduit ou diffusé sans un accord écrit préalable des parties. Aperçu partiel

Page 4 / 16 Aperçu Version 4.0



Portion 1/1 :  ( 100g ) 
Nutriscore < Valeur Valeur arrondie AQR AQR arrondi Etiqueté

Energie (kJ) 4 N/R 1470 1470 Valeur

Energie (kcal) N/R 357 357

Matières Grasses 
(g)

N/R 36, 1 36 Valeur

Acides gras saturés
 (g)

2 N/R 3 3 Valeur

Acides gras  
Insaturés (g)

N/R Valeur

Acides gras mono- 
insaturés (g) 

N/R Valeur

Acides gras poly- 
insaturés (g) 

N/R Valeur

Acides gras Trans 
(g)

N/R

Acide gras Ω-3 (g) N/R

Acide gras Ω-3 ALA
 (g)

N/R

Acide gras Ω-3 
EPA+DHA (mg)

N/R

Acide gras Ω-6 (g) N/R

Cholestérol (mg) N/R

Glucides (g) N/R 7, 1 7.1 Valeur

Sucres (g) 0 N/R 3, 1 3.1 Valeur

Polyols (g) N/R Valeur

Erythritol (g) N/R

Amidon (g) N/R Valeur

Alcool (g) N/R

Fibres alimentaires 
totales (g)

0 N/R 0, 2 < 0.5g Valeur

Fibres solubles (g) N/R

Fibres insolubles 
(g)

N/R

Protéines(g) N/R 0, 7 0.7 Valeur

Sel (g) 9 N/R 2, 2 2.2 Valeur

Acides organiques 
(g)

N/R

Différentes formes 
de salatrim

N/R

 

Commentaire(s) - Nutritionnel :   valeurs calculées à partir des valeurs de fournisseurs de matière première  vérifiées par 
analyse .
Calcul Nutriscore : 35% huile de colza + 0, 43% (persil et estragon séchés) + 0, 3% 
échalotes séchées

Pièces jointes - Nutritionnel
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur
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Vitamines et minéraux Sauce béarnaise bocal 250mL
Portion 1/1 :  ( 100g ) Adulte

Vitamines/minéraux 
rappel des AQR ou ANC 

< Valeur Valeur 
arrondie

AQR AQR 
arrondi

AQR / 
100kcal

AQR 
arrondi / 
100kcal

Etiqueté Source

Bicarbonates (mg/l) N/R N/R

Calcium (mg) N/R N/R

Calcium (mg/l) N/R N/R

Chlorures (mg) N/R N/R

Chlorures (mg/l) N/R N/R

Chrome (µg) N/R N/R

Cuivre (mg) N/R N/R

Extrait sec (g) N/R N/R

Fer (mg) N/R N/R

Fluor (mg/l) N/R N/R

Fluorure (mg) N/R N/R

Iode (µg) N/R N/R

Magnésium (mg) N/R N/R

Magnésium (mg/l) N/R N/R

Manganèse (mg) N/R N/R

Molybdène (µg) N/R N/R

Nitrates (mg/l) N/R N/R

Phosphore (mg) N/R N/R

Potassium (mg) N/R N/R

Potassium (mg/l) N/R N/R

Résidu sec à 180°C (mg/l) N/R N/R

Sélénium (µg) N/R N/R

Silice (mg/l) N/R N/R

Sodium (mg/l) N/R N/R

Sodium (g) N/R 0, 88 0.88 N/R

Sulfates (mg/l) N/R N/R

Vit A - Rétinol (µg) N/R N/R

Vit B1 - Thiamine (mg) N/R N/R

Vit B12 - Cobalamine (µg) N/R N/R

Vit B2 - Riboflavine (mg) N/R N/R

Vit B3 (PP) - Niacine (mg) N/R N/R

Vit B5 - Acide pantothénique 
(mg) 

N/R N/R

Vit B6 - Pyridoxine (mg) N/R N/R

Vit B8 (H) - Biotine (µg) N/R N/R

Vit B9 - Acide folique (µg) N/R N/R

Vit C - Acide ascorbique (mg) N/R N/R

Vit D - Calciférol (µg) N/R N/R

Vit E - Tocophérol (mg) N/R N/R

Vit K - Phylloquinone (µg)  N/R N/R

Zinc (mg) N/R N/R

Inositol ou vitamine B7 (µg) N/R

Choline (mg) N/R

 

Allégations nutritionnelles et fonctionnelles
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Nutritionnel animaux de Sauce béarnaise bocal 250mL
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Fiche Technique Etiquetage de Sauce béarnaise TD 350g
Section :  Sauce béarnaise TD 350g

Dénomination commerciale
 : 

Sauce béarnaise

Dénomination légale :  Sauce condimentaire 

Fabriqué en :  N/R

Ingrédients :  Eau,  huile de colza,  amidon de maïs,  vinaigre d’alcool,  jaune d’œuf de poules élevées en plein air 3, 5%,  
sucre,  sel,  estragon déshydraté 0, 4%,  arôme naturel d’estragon,  échalotes déshydratées 0, 3%,  acidifiant : 
acide citrique,  épaississants : gomme xanthane et gomme guar,  colorant : caroténoïdes,  persil déshydraté,  
arôme naturel de citron avec autres arômes naturels,  arôme naturel d’aneth. 

conditionné sous atmosphère protectrice :  Non

Poids variable :  N/R

Poids net :  350 g

Poids net égoutté : 

Contenance :  Volume net : 

Titre alcoométrique 
volumique :  

e métrologique :  Oui application à :  Poids net UVC

Formulation exacte du E- métrologique sur 
l’emballage :  

350g e

Consigne de tri 

DLC ou DLUO / DDM

Non applicable :  Non

Localisation :  sur le bouchon

Formule légale :  Pour une dégustation optimale,  à conserver de préférence avant fin :

Expression :  MM.AAAA

Numéro de lot

Localisation :  sur le bouchon

Expression :  LAJJJ hh:mm A= année,  JJJ= quantième de production hh:mm heure de production

Autres infos consommateurs :   Interdis - TSA 91431 - 91343 MASSY Cedex - France.

Conseils de conservation :

Spécifiques :  Avant ouverture,  à conserver à température ambiante. Après ouverture,  se conserve un mois au réfrigérateur. 
Pour une dégustation optimale,  à conserver de préférence avant fin / N° de lot : voir sur le bouchon. 

Pièces jointes - Généralités
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur

14521.pdf Emballage finalisé = BAT 27/09/2021 Matthieu Asselin
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Nutritionnel de Sauce béarnaise TD 350g
Secteur : Sauces condimentaires 

Famille : Sauces d_accompagnement emulsionnees 

Type de produits : Autres

Total non séchés : 35

Total séchés et concentrés : 0, 73

Non séchés

Huiles de colza,  de noix et d'olive (g) : 35

Séchés

Légumes et concentrés (g) : 0, 73

Fruits,  légumes,  légumineuses,  fruits à coque et huiles de colza,  de noix et d'olive (g/100g) : 36, 2 / 0 pts 

Score : 15 / 15 pts - 0 pts

Nutriscore : D
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Portion 1/1 :  ( 100g ) 
Nutriscore < Valeur Valeur arrondie AQR AQR arrondi Etiqueté

Energie (kJ) 4 N/R 1470 1470 Valeur

Energie (kcal) N/R 357 357 Valeur

Matières Grasses 
(g)

N/R 36, 1 36 Valeur

Acides gras saturés
 (g)

2 N/R 3 3.0 Valeur

Acides gras  
Insaturés (g)

N/R Valeur

Acides gras mono- 
insaturés (g) 

N/R Valeur

Acides gras poly- 
insaturés (g) 

N/R Valeur

Acides gras Trans 
(g)

N/R

Acide gras Ω-3 (g) N/R

Acide gras Ω-3 ALA
 (g)

N/R

Acide gras Ω-3 
EPA+DHA (mg)

N/R

Acide gras Ω-6 (g) N/R

Cholestérol (mg) N/R

Glucides (g) N/R 7, 1 7.1 Valeur

Sucres (g) 0 N/R 3, 1 3.1 Valeur

Polyols (g) N/R Valeur

Erythritol (g) N/R

Amidon (g) N/R Valeur

Alcool (g) N/R

Fibres alimentaires 
totales (g)

0 N/R 0, 2 < 0.5g Valeur

Fibres solubles (g) N/R

Fibres insolubles 
(g)

N/R

Protéines(g) N/R 0, 7 0.7 Valeur

Sel (g) 9 N/R 2, 2 2.2 Valeur

Acides organiques 
(g)

N/R

Différentes formes 
de salatrim

N/R

 

Commentaire(s) - Nutritionnel :   Calcul Nutriscore : 35% huile de colza + 0, 43% (persil et estragon séchés) + 0, 3% 
échalotes séchées

Pièces jointes - Nutritionnel
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur
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Vitamines et minéraux Sauce béarnaise TD 350g
Portion 1/1 :  ( 100g ) Adulte

Vitamines/minéraux 
rappel des AQR ou ANC 

< Valeur Valeur 
arrondie

AQR AQR 
arrondi

AQR / 
100kcal

AQR arrondi
 / 100kcal

Etiqueté

Bicarbonates (mg/l) N/R N/R

Calcium (mg) N/R N/R

Calcium (mg/l) N/R N/R

Chlorures (mg) N/R N/R

Chlorures (mg/l) N/R N/R

Chrome (µg) N/R N/R

Cuivre (mg) N/R N/R

Extrait sec (g) N/R N/R

Fer (mg) N/R N/R

Fluor (mg/l) N/R N/R

Fluorure (mg) N/R N/R

Iode (µg) N/R N/R

Magnésium (mg) N/R N/R

Magnésium (mg/l) N/R N/R

Manganèse (mg) N/R N/R

Molybdène (µg) N/R N/R

Nitrates (mg/l) N/R N/R

Phosphore (mg) N/R N/R

Potassium (mg) N/R N/R

Potassium (mg/l) N/R N/R

Résidu sec à 180°C (mg/l) N/R N/R

Sélénium (µg) N/R N/R

Silice (mg/l) N/R N/R

Sodium (mg/l) N/R N/R

Sodium (g) N/R 0, 88 0.880 N/R

Sulfates (mg/l) N/R N/R

Vit A - Rétinol (µg) N/R N/R

Vit B1 - Thiamine (mg) N/R N/R

Vit B12 - Cobalamine (µg) N/R N/R

Vit B2 - Riboflavine (mg) N/R N/R

Vit B3 (PP) - Niacine (mg) N/R N/R

Vit B5 - Acide pantothénique 
(mg) 

N/R N/R

Vit B6 - Pyridoxine (mg) N/R N/R

Inositol ou vitamine B7 (µg) N/R N/R

Vit B8 (H) - Biotine (µg) N/R N/R

Vit B9 - Acide folique (µg) N/R N/R

Vit C - Acide ascorbique (mg) N/R N/R

Vit D - Calciférol (µg) N/R N/R

Vit E - Tocophérol (mg) N/R N/R

Vit K - Phylloquinone (µg)  N/R N/R

Zinc (mg) N/R N/R

Choline (mg) N/R N/R

 

Allégations nutritionnelles et fonctionnelles

SOCIETE INTERDIS SNC / PAUWELS SAUCES / Sauce béarnaise CL

Version : 2 Statut : Signé Date de changement de Statut 
: 28/10/2021 10:04

Aperçu créé le : 29/10/2021 
14:43

I : Etiquetage I.2 : Sauce béarnaise TD 350g

Ce document a été édité par TRACE ONE et ne peut être reproduit ou diffusé sans un accord écrit préalable des parties. Aperçu partiel

Page 11 / 16 Aperçu Version 4.0



Nutritionnel animaux de Sauce béarnaise TD 350g
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Pièces jointes - Identification
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur

TD 350ml DLUO.jpg Photo produit conditionné 06/10/2021 Matthieu Asselin

TD 350ml verso.jpg Photo produit conditionné 06/10/2021 Matthieu Asselin

TD 350ml recto.jpg Photo produit conditionné 06/10/2021 Matthieu Asselin

Bocal verso.jpg Photo produit conditionné 16/08/2021 Matthieu Asselin

Bocal recto.jpg Photo produit conditionné 16/08/2021 Matthieu Asselin

Bocal DLUO.jpg Photo produit conditionné 16/08/2021 Matthieu Asselin

béarnaise nu.jpg Photo produit conditionné 16/10/2018 Matthieu Asselin

Conservation de Sauce béarnaise Carrefour
Définition du lot :  1 lot = 1 order de fabrication (maxium une journée)

Conservation: 

A compter de Inclus/Exclu Précisions

Durée de vie technique :  12 Mois Conditionnement 

DLC ou DLUO / DDM :  12 Mois Conditionnement 

Durée de vie après ouverture :  1 Mois au réfrigérateur 

Conditions de conservation :

   Température ambiante? : Oui

Pièces jointes - Conservation
Pièce jointe Type de contenu Date Insertion PJ Utilisateur

PO-01-14.doc DLC / DLUO / DDM : protocole et 
résultats

09/07/2018 Matthieu Asselin

RB Al 013.01 Validation 
conservation après -
               
ouverture.pdf

DLC / DLUO / DDM : protocole et 
résultats

09/07/2018 Apolline Pichon

Caractéristiques physico-chimiques de Sauce béarnaise Carrefour

Caractéristique :  Matière sèche totale

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

43, 52 %<= 46, 52 % <=49, 52 %

  

Caractéristique :  Acidité

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

0, 42 %<= 0, 72 % <=1, 02 %

  

Caractéristique :  pH

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

2, 95<= 3, 25 <=3, 55
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Caractéristique :   sel

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

1, 94 g/100g<= 2, 24 
g/100g

<=2, 54 g/100g

  

Caractéristique :  Densité

Caractéristique applicable :  A la fabrication 

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

1, 002 
kg/dm3

  

Caractéristique :  Viscosité

Caractéristique applicable :  A la fabrication 

Tolérance inférieure Cible inférieure Cible Cible supérieure Tolérance supérieure

20 cp<= 40 cp <=60 cp

  

Caractéristique :  Poids net

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Méthode :  manuelle

Cible Cible - Bornes inférieure 
et supérieure

Tolérance - Bornes 
inférieure et supérieure

Non- conformité 

245g TU1 = 236gMoyenne 
conforme > = QNmax
 2% d'UVC entre TU1 
et TU2

TU2 = 227gMoyenne < QNou 1 UVC < 
TU2ou + de 2% de poids entre TU1 et 
TU2

  

Caractéristique :   valeurs nutritionnelles 

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Cible Cible - Bornes inférieure 
et supérieure

Tolérance - Bornes 
inférieure et supérieure

Non- conformité 

conforme à l'étiquetage tolérances DGSANCO

  

Caractéristique :   Poids net TD

Caractéristique applicable :  A la commercialisation  

Méthode :  manuelle
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Cible Cible - Bornes inférieure 
et supérieure

Tolérance - Bornes 
inférieure et supérieure

Non- conformité 

350g TU1 = 339, 5g 
Moyenne conforme > 
= QNmax 2% d'UVC 
entre TU1 et TU2

TU2 = 329g Moyenne < QNou 1 UVC < 
TU2ou + de 2% de poids entre TU1 et 
TU2

Caractéristiques organoleptiques de Sauce béarnaise Carrefour
Type : Goût

Caractéristique applicable :   A la commercialisation 

Cible :  échalotes,  estragon

Non- conformité :   autre,  non conforme à la dernière production

  

Type : Texture

Caractéristique applicable :   N/A

Cible :  homogène,  avec marquant

Non- conformité :   sauce tranchèe,  pas de marquant,  pas liée

  

Type : Odeur

Caractéristique applicable :   N/A

Cible :  typique

  

Type : Couleur

Caractéristique applicable :   N/A

Cible :  crème,  avec marquants

Caractéristiques microbiologiques de Sauce béarnaise Carrefour
Classification AFSSA (risque Listeria monocytogènes) :  N/A

Caractéristique :  Flore aérobie mésophile totale à 37°C  /  1 g

Caractéristique applicable :   A la commercialisation 

Cible Tolérance Non- conformité 

3000 ufc 300 000 ufc

  

Caractéristique :  Levures  /  1 g

Caractéristique applicable :   A la commercialisation 

Cible Tolérance Non- conformité 

3000 ufc 30 000 ufc

  

Caractéristique :  Moisissures  /  1 g

Caractéristique applicable :   A la commercialisation 

Cible Tolérance Non- conformité 

300 ufc 3000 ufc

  

Caractéristique :  Lactobacillus  /  1 g 

Caractéristique applicable :   A la commercialisation 

Cible Tolérance Non- conformité 

300 ufc 300 000 ufc
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Conservation d'échantillons de Sauce béarnaise Carrefour
Conservation d'échantillon :   Oui

Taille :  2 échnatillon par productions

Durée :  DLUO + 2 mois
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